
Ostrov nad Oslavou
Kraj: Vysočina Okres: Žďár nad Sázavou

Správní obvod: Žďár nad Sázavou GPS souřadnice: 49.486819N, 15.989928E

Nadmořská výška: 520 m n. m. První pís. zmínka: 1365 (659 let) Katastrální výměra: 933 ha

Počet obyvatel: 962 PSČ: 594 45

Adresa URL: www.ostrovno.cz

Historie obce Ostrov nad Oslavou
Doložený písemný záznam o vsi pochází až z roku 1365, avšak založena byla již v polovině 13. století
rodem z Lomnice provádějícím osidlování z hradu Tasova. Název se odvozuje podle místa, které bylo
obtékané vodou řeky Oslavy a Bohdalovského potoka.Ostrov byl založen rodem erbu křídla (z Lomnice) z
hradu Tasova brzy po roce 1250. Za „Jakuba Míty z Vostrova" bylo v obci postaveno rytířské sídlo, pivovar
(zmínka v r. 1572), čtyřoblouký kamenný most přes Oslavu (mýto povoleno r. 1584) a obec získala
některá městská práva, zvláště pak právo tržní. Samostatnost obce skončila za Tomáše Soběhrda z
Kozlova, kterému byl po Bílé Hoře majetek zkonfiskován.V roce 1624 koupil Ostrov Lev Burian Berka a na 85
let jej připojil k Novému Veselí. Jeho dědici pak v roce 1709 prodali Ostrov klášteru žďárskému. V těchto
kupních smlouvách byla obec uváděna jako městečko. K povýšení na městečko došlo ve skutečnosti
až 1.2.1922 bez udělení znaku. Znak a prapor byl obci udělen předsedou Poslanecké sněmovny Václavem
Klausem 14.srpna 2001.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9773/ostrov-nad-oslavou/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 5.5.2024 22:42:17


